[image: ][image: 1]

Resultado Final – Edital 02/2024
A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Educação Física, após exame dos documentos solicitados no EDITAL DE RANQUEAMENTO PARA BOLSAS N.º 02/2024 – PROCESSO SELETIVO DO PPG EDUCAÇÃO FÍSICA-UFJF torna público o seguinte resultado final:

MESTRADO

Ranqueamento I - Ações afirmativas e Dedicação Exclusiva
	Classificação
	Nome candidata (o)
	Pontuação
	Bolsa

	1°
	Não houve inscrito
	-

Ranqueamento II - Dedicação exclusiva
	Classificação
	Nome candidata (o)
	Pontuação
	Bolsa

	1º
	Cinthya Luiza Rezende Oliveira Fagundes
	36,00
	FAPEMIG

	2º
	Beatriz Pardal de Matos
	32,75
	CAPES

	3º
	Rayane Dias Alhadas
	25,25
	CAPES

	4º
	Milena Fagundes Lima
	16,00
	CAPES

	5º
	Gabriel Torres da Silva
	15,00
	CAPES

	6º
	Arthur Venâncio da Silva
	14,50
	CAPES

	7º
	Ignacio Andrés Roa Gamboa
	14,00
	CAPES

	8º
	Mateus Henrique dos Santos
	13,50
	CAPES

	9º
	Denys Batista Campos*
	13,50
	PBPG/UFJF

	10º
	Lívia Costa dos Reis Souza
	10,50
	[bookmark: _GoBack]PBPG/UFJF

	11º
	Camille dos Reis Molina
	7,50
	1º Suplente

	12º
	Ana Clara de Oliveira Leal
	5,75
	2º Suplente

	13º
	Miguel Andrade Catalunia
	0,25
	3º Suplente

	14º
	Mirele Caroline da Rocha Fortes
	0,00
	4º Suplente

	15º
	Talytha Alves Martins
	0,00
	5º Suplente

	16º
	Gislaine de Almeida Fonseca
	0,00
	6º Suplente

	17º
	Jonathas de Oliveira Baltar
	0,00
	7º Suplente

	18º
	Mateus Vilela Cupertino Pagungue
	0,00
	8º Suplente

[bookmark: _Hlk178703939][bookmark: _Hlk178704438][bookmark: _Hlk178704550]* Após homologação da documentação, foi identificado pela Comissão de Bolsas que o candidato parece ter acúmulo com atividades remuneradas ou outros rendimentos, não informado no formulário de solicitação de bolsa. O candidato é sócio de uma empresa e presta serviço como “freelancer”. Para fins de implementação da bolsa, o candidato apresentou o desligando do quadro societário da empresa e declarou renunciar às atividades de freelancer.  Assim, a Comissão de Bolsas entende que o candidato atende ao critério do ranqueamento de Dedicação Exclusiva

Ranqueamento III - Ações afirmativas e Sem dedicação exclusiva
	Classificação
	Nome candidata (o)
	Pontuação
	Bolsa

	1º
	Larissa C Ramos Laurentino
	20,25
	CAPES Ações Afirmativas

	2º
	Ana Karolina Oliveira da Silva
	0,00
	9º Suplente

* Bolsa direcionada EXCLUSIVAMENTE para discentes que ingressaram através da Política de Ações Afirmativas

Ranqueamento IV - Sem dedicação exclusiva
	Classificação
	Nome candidata (o)
	Pontuação
	Bolsa

	1º
	Francisco Veríssimo Perrout Lima
	25,50
	10º Suplente

	2º
	Guilherme de Jesus do Nascimento
	12,00
	11º Suplente

	3º
	Marcela Gemeliano Valverde
	12,00
	12º Suplente

	4º
	Clarissa Cassimiro Cedrola Lima
	7,50
	13º Suplente

	5º
	Bruna Macedo Carvalho
	1,00
	14º Suplente

	6º
	Marconi de Sena Altomar
	1,00
	15º Suplente

	7º
	Paula Mauad Kaheler Sá
	0,50
	16º Suplente

	8º
	Pedro Henrique Ferreira Lobão
	0,00
	17º Suplente

	9º
	Athos Campos de Almeida
	0,00
	18º Suplente

Juiz de Fora, 01 de outubro de 2024
Comissão de Bolsas PPGEFIUFJF
image1.wmf

image2.jpeg
Faculdade de Educagio Fisica ¢ Desportos